[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	         от 16.03.2021                                                                                                        № 103-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района

от 09.09.2016 г. № 517-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2020 № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг

п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 09.09.2016 г. № 517-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1.3 административного регламента изложить в следующей редакции: «Вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, определенном уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования с учетом положений, предусмотренных статьей 39 Градостроительного кодекса РФ, за исключением случая, указанного в части 1.1 настоящей статьи.  Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения».
1.2. Пункт 3.1.3 административного регламента дополнить подпунктом 3.1.3.1  следующего содержания: «Сроки исполнения  данной административной процедуры  составляют не более 68 дней, в том числе:
подготовка проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства - в течение 15 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения;
рассмотрение проекта на Совете представительного органа и назначение публичных слушаний - не более 38 дней;
- извещение и проведение публичных слушаний  - 15 дней».

1.3. Пункт 3.1.4. после слов «Главе Пучежского муниципального района» добавить словами «в течение 15 дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района Ивановской области в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

главы  Пучежского муниципального района,

заместитель главы администрации по

экономическому развитию, строительству и ЖКХ                                 И.В. Золоткова